
SKUPŠČINSKI
DOLENJSKI LIST

za občine
ČRNOMELJ, 

METLIKA, NOVO 
MESTO, RIBNICA 

IN TREBNJE

Št. 10, leto XXVII Cena 5 din 29. avgusta 1990

VSEBINA

OBČINA ČRNOMELJ
119. Sklep o javni razgrnitvi osnutka zazidalnega načrta za 

območje urejanja S2/10 Štorov hrib v Črnomlju
120. Odlok o uvedbi melioracijskega postopka Nerajec
121. Odlok o uvedbi melioracijskega postopka Semič II

OBČINA METLIKA
122. Odredba o obvezni registraciji čebeljih družin in po­

stopku o zdravstvenem varstvu čebel pred kužnimi 
boleznimi

123. Odredba o spremembah in dopolnitvah odredbe o do­
ločitvi najvišje ravni cen

124. Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o zagotavlja­
nju sredstev za skupne družbene potrebe v občini Met­
lika v letu 1990

OBČINA NOVO MESTO
125. Popravki aktov skupščine in izvršnega sveta skupščine 

občine Novo mesto, objavljenih v Skupščinskem Do­
lenjskem listu št. 3/90, 6/90, 8/90 in 9/90

126. Odredba o delovnem času upravnih organov občine 
Novo mesto

127. Odredba o spremembah in dopolnitvah odredbe o do­
ločitvi najvišjih cen

128. Sklep o valorizaciji lestvic davčnih osnov za davek na 
promet nepremičnin za nezazidana stavbna zemljišča 
in druga zemljišča, ki se ne uporabljajo za kmetijske 
namene, ter za davek od razlike med prometno in 
gradbeno vrednostjo

OBČINA TREBNJE
129. Sklep o povišanju najemnin v občini Trebnje
130. Poročilo o izidu referenduma za uvedbo krajevnega 

samoprispevka z dne 12. avgusta 1990
131. Sklep o uvedbi krajevnega samoprispevka za sofinan­

ciranje programa izgradnje, dograditve, posodobitve in 
popravila komunalnih objektov in storitev v skladu s 
sklepom razpisa referenduma na območju krajevne 
skupnosti Knežja vas (Skupščinski Dolenjski list 9/90)

Občina Črnomelj
119.

Na podlagi 37. člena zakona o urejanju naselij in drugih posegov v prostor 
Ur. list SRS, štev. 18/84, 37/85 in 29/86) je izvršni svet skupščine občine 
Črnomelj na seji dne 9. 8. 1990 sprejel

o javni razgrnitvi osnutka zazidalnega načrta za območje urejanja S2/10 
Štorov hrib v Črnomlju

I.

Javno se razgrne osnutek zazidalnega načrta za območje urejanja S2/10 
Štorov hrib v Črnomlju, ki gaje izdelal Urbanistični inštitut Slovenije Ljublja­
na, pod štev. Ul —1509, v juniju 1990.

Osnutek bo razgrnjen v prostorih občine Črnomelj, in sicer v delovnem času 
Upravnih organov. Osnutek bo razgrnjen od dneva sprejema tega sklepa za čas 
30 dni.

III.

Med javno razgrnitvijo se mora osnutek javno obravnavati. Skupnost kra­
jevnih skupnosti Črnomelj organizira in na primeren način obvesti vse zainte­
resirane o času in kraju javne razgrnitve in javne obravnave.

IV.

Vsi zainteresirani lahko podajo pisne pripombe na osnutek na oddelek za 
družbeni razvoj občine Črnomelj.

Rok za pripombe k osnutku poteče zadnji dan razgrnitve.

V.
Sklep se objavi na krajevno običajen način in v Skupščinskem Dolenjskem 

listu.

Številka: 352-1/90 Predsednik IS:
Datum: 11. 7. 1990 ANTON HORVAT, dipl. oec.,l.r.

120.

Na podlagi 105. člena zakona o kmetijskih zemljiščih (Ur. 1. SRS^št. 17/86), 
predloga Mercator KZ Črnomelj in 174. člena statuta občine Črnomelj je 
skupščina občine Črnomelj na seji zbora združenega dela in zbora krajevnih 
skupnosti dne 28. 8. 1990 sprejela

ODLOK
o uvedbi melioracijskega postopka Nerajec 

L člen

S tem odlokom je predpisana izvedba melioracijskih del na območju Neraj- 
ca (po projektu KZ Črnomelj, št. 320-31-85) ter načina rabe teh zemljišč po 
končani melioraciji.



stran 126 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST (št. 10, leto XXVII, 29. 8. 1990)

2. člen
Meja območja se prične v k.o. Obrh na stečišču SZ roba parcele 1136/2 in 

ceste Dragatuš — Vinica št. 4654/1. Nato poteka meja po tej cesti v smeri SV 
do poti št. 4667/3, kjer zavije po njej proti JZ do poti 4667/2. Tu se meja 
obrne proti JV in gre po poti 4467/2 do žel. trase št. 4709/10 ter nato poteka 
ob njej v smeri J do pare. št. 402, preseka žel. traso in nadaljuje po cesti 4654/1 
do meje s k.o. Stara lipa. Nato poteka meja v smeri JV po meji k.o. Stara lipa in 
Obrh do pare. 282 k.o. Obrh, preseka mejo k.o. Stara lipa in gre v isti smeri po 
J mejah 2739,2734,2738. Tu preide meja v k.o. Belčji vrh in poteka v smeri V 
po poti — cesti 2904/1 do pare. št. 591/2. Tu nato meja poteka v smeri SV po 
JZ meja pare. št. 591/2, 591/1, 293/2, 291/4, 291/3, 295, 290/4, 290/2, 
290/1,10/4,9/2,9/1,286/1 do poti 2902/2 in po njej v isti smeri do pare. št. 
2038. Tu se meja obrne proti SZ in gre po poti 2702/2 do pare. 2072/1.

Tu se meja obrne proti SV in poteka po JZ mejah parcel 2071, 2069/3, 
2076 do poti št. 2895/1 in po njej v smeri S do pare. 2372/1, tu se obrne proti S 
in gre po JZ mejah 2371/2,2368, do pare. št.2807, po njeni V meji proti S do 
poti 2891/2, preide na pot 2891/1 in nato na pot 2890 ter po njej proti S do 
parcele 2595/1. Meja se obrne proti SZ, poteka po SV mejah 2606, 2600/1, 
2598/4. Tu preide meja v k.o. Belčji rh, seka potok Lahinja št. 4706, poteka 
proti S po Z mejah 172,171, 855, 852,837/2 do 838 se tu obrne proti SV in 
gre do poti 4658 in po njej V do pare. 867/3 ter proti S po V mejah 867/3,866, 
867/1 do potoka Lahinja 4706. Nato poteka meja po vodotoku proti S do 
mostu oz. pare. št. 884/1 in do poti 4657/2 ter po njej proti V do 897/2, ter 
nato poteka proti JZ po S mejah 879, 874, 839, 840 do poti 4658 in po njej 
proti S do poti 4657/2 ter v isti smeri po Z meji pare. št. 786/2 do poti 4661. 
Tu se obod območja obrne proti Z in poteka po poteh 4661 do poti 4670/1 ter 
po njej do pare. št. 1097. Tu se meja območja obrne proti J in gre po Z mejah 
1098/2, 1104/1, 1105/1, 1106/3, 1111, 1112/1, 1119, 1120, 1127, 1128, 
1135, 1136/2, kjer je tudi stičišče z cesto Dragatuš — Vinica pare. št. 4654/1.

3. člen
Iz. melioracijskega območja so izločena zemljišča tega območja, ki so v pro­

storskih sestavinah družbenega plana občine Črnomelj uvrščena v VIII. ob­
močje, ter močno skeletna, poraščena in strma zemljišča.

4. člen
Investitor melioracijskih del je Mercator KZ Črnomelj.
Investitorje dolžan voditi evidenco o materialnem in finančnem poslovanju 

ter o sredstvih o izvedbi melioracije.

5. člen
Lastniki in uporabniki kmetijskih zemljišč na melioracijskem območju so 

dolžni izvršiti in plačati naslednja dela, oz. obveznosti:
posek šibja in odvoz tega izven melioracijskega območja, 
označitev skalnih samic in le-te odstraniti po izvršenem ruvanju ali drob­
ljenju na deponijo, ki jo določi investitor, najpozneje v 90 dneh po izvrše­
nih delih,
razgrinjanje kamenja po poljskih poteh, 
raztros mineralnih gnojil,
10% plačilo strojnega razbijanja skalnih samic, razgrinjanje zemlje in mine­
ralna gnojila.

6. člen

Roke za izvedbo del po prejšnjem členu določi investitor.
Investitorje dolžan obvestiti o rokih izvedbe melioracijskih del lastnike in 

uporabnike kmetijskih zemljišč na melioracijskem območju na krajevno običa­
jen način.

7. člen
Lastniki oz. uporabniki zemljišč na melioracijskem območju so dolžni na 

svojih zemljiščih dovoliti vse tiste posege, ki so potrebni za izvedbo melioracije. 8 9

8. člen

Kultura in način rabe zemljišč mora ustrezati kvaliteti zemljišč po izvedenih 
melioracijah. Načrt organiziranja kmetijske proizvodnje na melioriranih zem­
ljiščih po končani melioraciji je sestavni del investicijske dokumentacije za iz­
vedbo melioracije.

Dolgoročne in letne programe sprejme pristojni organ investitorja ob sode­
lovanju z melioracijsko skupnostjo.

Lastniki in uporabniki kmetijskih zemljišč so vezani pri rabi zemljišč na do­
ločbe programa, ne glede na to, ali so sklenili pogodbo o trajnem sodelovanju.

9. člen

Začetek in dinamiko melioracijskih del po tem odloku določi investitor.

10. člen
Z uveljavitvijo tega odloka nastanejo posledice iz 1. in 2. odstavka 83. člena 

zakona in trajajo do zaključka melioracijskih del.

11. člen

Ta odlok začne veljati 8. dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Štev.: 321-288/89 Predsednik
Datum: 28. 8. 1990 skupščine občine Črnomelj:

MARTIN JANŽEKOVIČ, dipl. inž. agr.

121.

Na podlagi 105. člena zakona o kmetijskih zemljiščih (Ur. 1. SRSg št. 17/86), 
predloga Mercator KZ Črnomelj in 174. člena statuta občine Črnomelj je 
skupščina občine Črnomelj na seji zbora združenega dela in zbora krajevnih 
skupnosti dne 28. 8. 1990 sprejela

ODLOK
o uvedbi melioracijskega postopka Semič II

1. člen

S tem odlokom je predpisana izvedba melioracijskih del na območju Semiča 
(po projektu GZRS Ljubljana št. 0-01-74/88) ter načina rabe teh zemljišč po 
končani melioraciji.

2. člen

Meja območja se začne v k.o. Brezje. Meja poteka J od SZ roba pare. št. 381 
po poti s pare. št. 2676/1. Pri pare. št. 592 zavije mejo M.O. proti V in se nada­
ljuje JV ob J in Z mejah pare. št. 592,594,595,587,575,574,573,572,2430, 
2436, 2437, 2439, 2441/1, 2443, 2445, 2426, 2445, 2450, nato ob poti 2677 
do pare. št. 2465, ko se meja obrne proti SV in poteka ob J in V robovih pare. 
št. 2462 2467, 2464, 2467, 2498, 2468, 2476, prečka pare. št. 2481 in gre na­
prej v isti smeri ob pare. št. 2536,2532,2530,2529,2527,2525, nato po poteh 
s pare. št. 2679 in 2668 do pare. št. 216 in ob njeni S meji naprej ob pare. št. v 
SV smeri 212,245,244,243,242,240,238,239,284,289,295,300,299,303, 
302,309,2667. Nato se meja obme proti J in gre ob poti pare. št. 2666 in ob SZ 
robovih pare. št. 103, 105, 109, 142, 145, 146, 164. Meja objame slednjo par­
celo in se nadaljuje V po poti pare. št. 2667, vključi še pare. št. 161, in preide v 
k. o. VINJI VRH.

Tu se obme proti S in poteka ob V mejah pare. št. 1159,1157,1115,1116, 
1117,1102/3,1102/1, nato gre ob poti p.š. 3109 in spet ob V robovih pare. št. 
1049/2,1049/3, prečka 1058 in gre naprej ob poti pare. št. 3106 ter ob S in V 
mejah pare. št. 1028,1055,1018, se vrne na prej omenjeno pot pare. št. 3106 in 
preide ob poti s pare. št. 3110 nazaj v k.o. Brezje.

Meja se nadaljuje SZ ob S in V robovih pare. št. 62,1063/1,1058/4,1056, 
1057, 25, 1054, 1055, 1052, 1049, 1050, 1046, 1045, 1042, 1048, ter ob Z 
mejah: 1036, 1032, 1033, 1032, 1013.

Nadaljuje se ob S in V mejah pare. št.: 1014, 1017, 1281. Tu se meja obrne 
proti J in poteka ob Z robovih pare. št.: 909,990,998,1000,1003,1004,1060, 
1063,1065,1064,1063/3,1063/1,62, ter po poti 2702, zavije Z ob poti 2670 
in poteka ob S mejah pare. št. 22, 24,29,53/1, ter po poteh pare. št. 2671 in 
2671,2672/1.

Naprej gre v isti smeri ob SZ robovih pare. št.: 334,335,336,338,351,352, 
353, 356, 360/2, 392, 393,410,411,412,413, 385,384, 383, in do začetne 
pare. št. 381, kjer se meja delnega M.O. zaključi.

Ožje melioracijsko območje Sodjega hriba v k.o. Sodji Vrh se začne na sti­
čišču poti pare. št. 2204/1 in 2204/2. Meja poteka v V smeri ob slednji poti ter 
se nadaljuje ob J mejah pare. št.: 1515,1511,1510,1507,1503,1502,1488/1,
1400. Od tu gre meja naprej po poteh pare. št.: 2204/1 ter SV ob in 2208 ter ob 
V robovih pare. št. 1579,1581,1586/1,1585,1584, ter ob poti pare. št. 2106.

Nadaljuje se SZ ob poteh pare. št. 2195 in 2213, proti S se obrne pri pare. št. 
1703, ter poteka ob J in SV mejah pare. št.: 1749, 1748, 1811, 1808, 1807, 
1805/3,1805/2,1804.1780. Pri slednji parceli se meja spet obrne proti JZ ter 
gre ob SZ robovih pare. št. 1779,1776, 1774,1769,1738,1740/1 od te parce­
le naprej se nadaljuje meja V ob J robovih pare. št. 1740/2, 1743/1, 1744/2, 
1745/2, 1746/2. Pri pare. št. 1703 se meja obrne proti J in večkrat spremeni 
smer zajame pa pare. št.: 1714/3, 1708, 1712, 1709, 1670/2, 1670/1, 1665, 
1549, 1546, 1541, 1540, 1719, 1528, 1526/3, 1341, 1531, 1534/1, 1534/6, 
1724, 1723, 1728, 1534/4, 1340/2, ter 1343, ki leži ob poti pare. št. 2204/2, 
pri kateri se ožje območje zaključi.

Melioracijsko območje, ki obsega predel J od Gradnika in Praproč, se začne 
na stičišču poti pare. št.: 2178 in 2175. Meja poteka JZ ob V in J robovih pare. 
št. 2118, 2119, 2120, 2124, 2125, 2126, 2127/1 2128/2, 1000/3, 1001, 
100/1, 1008, 1009.

Pri pare. št. 1006 se meja M.O. obme proti Z in poteka v smeri SZ ob J in Z 
robovih pare. št.: 1006, 1010, 1040/2, 1040/1, 1045,987,986,831/3,830, 
818, 822/1, 824, 1090/2, 1091/2, 1091/1, 1093, 1135/2 ob poti pare. št 
2168/6, vključi pare. št. 1098/2 in se nadaljuje v S smeri ob Z mejah pare. št. 
1099/2, 1132, 1116, 1114, 1112, 1105, 1106/2.



(št. 10, leto XXVII. 29. 8. 1990) SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAN 127

Pri pare. št. 1107 se meja M.O. obrne proti V in poteka ob SV robovih pare. 
št. 1107, 1108, 1109, 1110, 1150, 1151/2, 1151/1,733/2, 731,722,715, 
1726/1, 727, 865, 864, 861, 860, 891, 889, 887, 886.

Meja se spet obrne proti S in poteka ob Z robovih pare. št. 934/2,935,678, 
679,680,683, prečka pare. št.: 688,687 in 686 ter se nadaljuje ob S in Z mejah 
pare. št. 682, 620 in 610 ter ob poti pare. št. 2198.

Pri pare. št. 607/2 se meja spet obrne proti J in gre naprej ob V robovih pare. 
št. 623,624,626,592/2,591,590,635/1,636/3 ter ob poti pare. št. 2172/2 in 
spet ob V mejah pare. št. 937/1,937/2,939,943,944,10,912, prečka pare. št. 
3inse nadaljuje ob S oz. V mejah pare. št. 13,15,16/1,32,31,29,28,27,26, 
25,24/2,24/1,23,22,21/2,21/1,20,19,18/2,18/1. Od tu naprej gre meja 
v SV smeri po poti pare. št.: 2175, ter ob S in SZ robovih pare. št. 121, 117, 
16/3,126,131 /3,133/1,135,136 in po poti pare. št. 2186/1. Od pare. št. 233 
naprej poteka meja M.O. v J smeri ob V robovih pare. št. 232, 230, 231, 
2048/1, 223, 192, 188/1.

Meja se zaključi v JZ smeri ob JV mejah pare. št. 184,183,181,179/1,178, 
172,171,175,2108/3,91,89,88,90,91,169,96,97/1,79 in 78, kjer se meja 
zaključi na križišču poti pare. št. 2175 in 2178.

3. člen

Iz melioracijskega območja so izločena zemljišča tega območja, ki so v pro­
storskih sestavinah družbenega plana občine Črnomelj uvrščena v VIII. ob­
močje, ter močno skeletna, poraščena, strma zemljišča in sadovnjaki.

4. člen

Investitor melioracijskih del je Mercator KZ Črnomelj.
Investitorje dolžan voditi evidenco o materialnem in finančnem poslovanju 

ter o sredstvih o izvedbi melioracije.

5. člen
Lastniki in uporabniki kmetijskih zemljišč na melioracijskem območju so 

dolžni izvršiti in plačati naslednja dela, oz. obveznosti:
- posek šibja in odvoz tega izven melioracijskega območja,

označitev skalnih samic in le-te odstraniti po izvršenem ruvanju ali drob­
ljenju na deponijo, ki jo določi investitor, najpozneje v 90 dneh po izvrše­
nih delih,

— razgrinjanje kamenja po poljskih poteh,
— raztros mineralnih gnojil,

10% plačilo strojnega razbijanja skalnih samic, razgrinjanje zemlje in mine­
ralna gnojila.

6. člen

Roke za izvedbo del po prejšnjem členu določi investitor.
Investitor je dolžan obvestiti o rokih izvedbe melioracijskih del lastnike in 

uporabnike kmetijskih zemljišč na melioracijskem območju na krajevno običa­
jen način.

7. člen
Lastniki oz. uporabniki zemljišč na melioracijskem območju so dolžni na 

svojih zemljiščih dovoliti vse tiste posege, ki so potrebni za izvedbo melioracije.

8. člen

Kultura in način rabe zemljišč mora ustrezati kvaliteti zemljišč po izvedenih 
melioracijah. Načrt organiziranja kmetijske proizvodnje na melioriranih zem­
ljiščih po končani melioraciji je sestavni del investicijske dokumentacije za iz­
vedbo melioracije.

Dolgoročne in letne programe sprejme pristojni organ investitorja ob sode­
lovanju z melioracijsko skupnostjo.

Lastniki in uporabniki kmetijskih zemljišč so vezani pri rabi zemljišč na do­
ločbe programa, ne glede na to, ali so sklenili pogodbo o trajnem sodelovanju.

9. člen

Začetek in dinamiko melioracijskih del po tem odloku določi investitor.

10. člen

Z uveljavitvijo tega odloka nastanejo posledice iz 1. in 2. odstavka 83. člena 
zakona in trajajo do zaključka melioracijskih del.

11. člen

Ta odlok začne veljati 8. dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 321-224-90 Predsednik
Datum: 28. 8. 1990 skupščine občine Črnomelj:

MARTIN JANŽEKOVIČ, dipl. inž. agr.

Občina Metlika
122.

Na podlagi 34. člena zakona o zdravstvenem varstvu živali (Uradni list SRS, 
št. 37/85) 282. člena statuta občine Metlika (SDL, št. 5/79 in 14/82) je izvršni 
svet skupščine občine Metlika na seji dne 26. 7. 1990 sprejel

ODREDBO
o obvezni registraciji čebeljih družin in postopku o zdravstvenem varstvu 

čebel pred kužnimi boleznimi

1. člen
Področje občine Metlika se razglaša za okuženo s hudo gnilobo čebelje 

zalege.

2. člen
Področje je zaprto, zato se prepoveduje promet s čebelami (prodaja, nakupi 

in prevozi na pašo).

3. člen
Vsi lastniki čebel morajo v roku 14 dni po objavi te odredbe v SDL prijaviti 

število čebeljih družin in stojišča. Prijave je treba oddati pri referentu za kmetij­
stvo pri skupščini občine Metlika.

4. člen

Vsi lastniki čebel morajo takoj po objavi odredbe pregledati svoje čebele na 
hudo gnilobo čebelje zalege in o rezultatih pregleda obvestiti pristojno veteri­
narsko inšpekcijo.

5. člen

V kolikor lastnik ne pozna znakov bolezni, mora pregled zagotoviti prek ve­
terinarske službe ali čebelarjev, ki to bolezen dobro poznajo.

6. člen

Lastnikom čebel, ki ne bodo izvršili odrejenih ukrepov iz členov 4 in 5 te 
odredbe, se bo pregled opravil na stroške lastnika s strani veterinarskega 
zavoda.

7. člen
Zoper posestnika čebel, ki ne bo postopal po določilih odredbe, se uporablja­

jo kazenske določbe iz zakona o zdravstevnem varstvu živali (Uradni list SRS, 
št. 37/85).

Datum: 26. 7. 1990 Predsednik
izvršnega sveta 

skupščine občine Metlika: 
JOŽE MATEKOVIČ, oec.

123.
Na podlagi 5. člena zakona o družbeni kontroli cen (Uradni list SRS, št. 

9/85) in 3. člena odloka o družbeni kontroli cen v občini Metlika (Skupščinski 
Dolenjski list, št. 8/85) je izvršni svet skupščine občine Metlika na seji dne 23.

8. 1990 sprejel

ODREDBO
o spremembah in dopolnitvah odredbe o določitvi najvišje ravni cen

L točka

V odredbi o določitvi najvišje ravni cen (Skupščinski Dolenjski list, št. 9/90) 
se besedilo 2. točke odredbe v alineah a) in b) spremeni tako, da se glasi:
a) stanarine s 1. 9. 1990 za 60%,
b) osnovne komunalne storitve s 1. 9. 1990: 

proizvodnja in distribucija vode: 
gospodinjstva
in družbene dejavnosti za 35% oz. na 6,50 din/m5
gospodarstvo za 47% oz. na 11,00 din/m3



stran 128 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST (št. 10, leto XXVII, 29. 8. 1990)

— odnašanje in odlagaje odpadkov:
gospodinjstva (na osebo) za 91% oz. na 17,20 din na osebo
ostali (po smetnjaku) za 67% oz. na 21,50 din po smetnjaku

2. točka
Ta odredba začne veljati naslednji dan po objavi v Skupščinskem Dolenj­

skem listu.

Številka: 382-1/90-2 Predsednik
Datum: 23. 8. 1990 izvršnega sveta

skupščine občine Metlika: 
JOŽE MATEKOVIČ, oec.

124.
Na podlagi 9., 51. in 52. člena zakona o zagotavljanju sredstev za skupne 

družbene potrebe v letu 1990 in o poračunu določenih obveznosti iz dohodka 
za skupne in splošne družbene potrebe za leto 1989 (Ur. list SRS, št. 41/89, 
11 /90 in 24/90) ter 235. člena statuta občine Metlika je skupščina občine Met­
lika na seji družbenopolitičnega zbora dne 8. avgusta 1990, na seji zbora kra­
jevnih skupnosti dne 8. avgusta in na seji zbora združenega dela dne 16. avgusta 
1990 sprejela

ODLOK
o spremembi in dopolnitvi odloka o zagotavljanju sredstev za skupne 

družbene potrebe v občini Metlika v letu 1990

1. člen
V odloku o zagotavljanju sredstev za skupne družbene potrebe v občini Met­

lika v letu 1990 (Skupščinski Dolenjski list, št. 21 /89 se spremeni 3. člen tako, 
da se glasi:

»Za družbene dejavnosti se plačujejo prispevki:
1. iz dobička oz. dohodka po prispevni osnovi za:

— raziskovalno dejavnost 0,08%

2. iz bruto osebnega dohodka za:
— otroško varstvo po stopnji 1,65%

osnovno izobraževanje po stopnji 4,80%
- socialno skrbstvo po stopnji 0,90%

— kulturo po stopnji 0,30%
- telesno kulturo po stopnji 0,19%
- zdravstvo po stopnji 0,62%.«

2. člen

Spremeni se 3. člen tako, da se glasi:
»Za gospodarske dejavnosti se plačujejo prispevki:

1. iz dobička oz. dohodka po prispevni osnovi za:
pospeševanje proizvodnje hrane po stopnji 0,35%
občinske blagovne rezerve po stopnji 0,04%
intervencije v osnovi preskrbi po stopnji 0,04% 2 3 4 5 6

2. iz dobička oz. dohodka po osnovi bruto osebnega dohodka za:
solidarnost v stanovanjskem gospodarstvu po stop. 1,47%.«

3. člen

Spremeni se 3. člen, tako da se glasi:
»Iz nematerialnih stroškov po osnovi bruto osebnega dohodka se plačujejo 

prispevki za:
SLO in DS po stopnji 0,15%
varstvo pred požarom po stopnji 0,15%.«

4. člen

Za 5. členom se doda 5. a člen, ki se glasi:
»Zaradi znižanja stopenj prispevkov po tem odloku se ne smejo povečati čisti 

osebni dohodki in sredstva za skupno porabo delavcev.«

5. člen

6. člen se spremeni in dopolni tako, da se na novo glasi:
»Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem 

listu. Pregled stopenj v Uradnem listu Republike Slovenije objavi republiška 
uprava za družbene prihodke.

Prispevne stopnje se začnejo uporabljati od 1.9. 1990.«

Številka: 403-19/89 Predsednik
Datum: 16. 8. 1990 skupščine občine Metlika:

BRANKO MATKOVIČ, dipl. iur., l.r.

Občina Novo mesto
125.

POPRAVKI
AKTOV SKUPŠČINE IN IZVRŠNEGA SVETA SKUPŠČINE OBČINE 
NOVO MESTO, OBJAVLJENIH V SKUPŠČINSKEM DOLENJSKEM 
LISTU ŠT. 3/90, 6/90, 8/90 in 9/90

1. V spremembah in dopolnitvah dolgoročnega plana občine Novo mesto 
za obdobje od leta 1986 do leta 2000 (SDL, št. 3/90, št. akta 22):
- v podpoglavju 3.1.1.2. Gozdarstvo v 5. točki, 1. odstavek, 2. alinea, se be­

sedi »Tožili bomo« pravilno glasita »Težili bomo...«;
poglavje 3.2.3. Osnovno šolstvo se pravilno glasi 3.3.2. Osnovno šolstvo;

- poglavje 3.4.2. Splošna poraba; v tabeli KS se naselje Podgora pravilno 
glasi Podgrad (14. vrsta);

- poglavje 3.4.2., stran 36, stolpec 2, 9. odstavek, zadnja vrsta: »naseja« se 
pravilno glasi »naselja«;

- stran 37,1. stolpec, 6. odstavek, predzadnja vrsta: beseda »delovne« se pra­
vilno glasi »dnevne«;
poglavje 3.5.2. Raba in preobrazba prostora: manjka v 5. odstavku 5. vrsta 
za 18/84 Uradni list 15/89);

- poglavje 3.5.3., C. točka, zadnja vrsta: beseda »vhodnih« se pravilno glasi 
»vodnih«;

- podpoglavje 2.2.1.3. Kopališče: v 1. vrstici se beseda »izbirali« pravilno 
glasi »izrabili«;
stran 40, tabela 2, 3. vrstica: biti mora presledek med številkama 68 in 
1.290;
stran 41, Tabela 8, 2. vrstica: II. faza in III. faza napačno 14.00, pravilno 
14.000;
podpoglavje 3.2. L 1.4., 2. vrstica: beseda »zaključnih« se pravilno glasi 
»zaključenih«;
poglavje 3.5., stran 42: pravilno se glasi Infrastrukturna omrežja;
poglavje 2.7.. stran 45. 3. vrstica: beseda »lokacijo« se pravilno glasi 
»sanacijo«;
poglavje 3.1., stran 45, 2. odstavek: številka 100 se pravilno glasi 110; 
poglavje 3.3., stran 45,1. odstavek, predzadnja vrstica: beseda »na« se pra­
vilno glasi »za«;
poglavje 3.6., stran 46, 2. vrstica: beseda »iz« se pravilno glasi »in«.

2. V odloku o zazidalnem načrtu Na Kamenju v Dol. Toplicah — spre­
memba (SDL, 6/90, št. akta 61):

se v 8. členu, stran 87, ŠPOl, 8. stolpec, 4. vrsta, številke 0,30 x 30 m pra­
vilno glase 0,30 x 0,30 m;
se v 8. členu, stran 87, VI, 1. stolpec, beseda »CRILL« pravilno glasi 
»GRILL«;
se v 8. členu, stran 89, RC6a, 6. stolpec, številka »cca 45« pravilno glasi
»cca 45 °«.

3. V odloku o določitvi poprečne gradbene cene stanovanj in poprečnih 
stroških komunalnega urejanja zemljišč na območju občine Novo mesto (SDL, 
6/90, št. akta 66):

se v preambuli, predzadnja vrsta besede »odbora združenega dela« pravil­
no glasi »zbora združenega dela«.

4. V sklepu o valorizaciji dohodkovnih cenzusov in lestvic davčnih osnov za 
davek od dohodka iz premoženja in premoženjskih pravic ter za davek od 
premoženja v odloku o davkih občanov občine Novo mesto (SDL 9/90, št. 
akta 95):

se v 6. točki, v zadnji vrstici davčne lestvice doda v zadnjem stolpcu % 65
5. V popravkih aktov skupščine in izvršnega sveta skupščine občine Novo 

mesto (SDL, 6/90, št. akta 56):
pod zap. št. 4 je leto 1990 v naslovu akta pravilno 1989.

126.
Na podlagi drugega odstavka 95. člena zakona o sistemu državne uprave in 

o izvršnem svetu skupščine Republike Slovenije ter o republiških upravnih or­
ganih (Uradni list RS, št. 24/79, 12/82, 39/85,37/87 in 18/88) in odloka o 
razporeditvi delovnega časa v upravnih organih (Uradni list RS, št. 7/80, 
38/82, 10/83,4/87) je izvršni svet skupščine občine Novo mesto na seji dne 
31.7. 1990 sprejel

ODREDBO
o delovnem času upravnih organov občine Novo mesto

1.

Ta odredba določa delovni čas upravnih organov, upravne organizacije in 
strokovne službe občine Novo mesto (v nadaljnjem besedilu: upravni organi).



(št. 10, leto XXVII, 29. 8. 1990) SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAN 129

2.

Upravni organi delajo pet dni v tednu, in sicer v ponedeljek, torek, sredo, 
četrtek in petek.

3.
Delovni čas in uradne ure za neposredno poslovanje upravnih organov za 

občane, podjetja in druge organizacije se začne ob 7. uri in konča ob 15. uri, 
razen ob ponedeljkih in sredah, ko še konča ob 17. uri.

Ne glede na določbo prejšnjega odstavka traja delovni čas v: 
a) sekretariatu za notranje zadeve za zadeve vozniških izpitov.

— v ponedeljek in sredo od 13. do 21. ure,
— v torek, četrtek in petek od 7. do 15. ure,

b v sekretariatu za notranje zadeve v odseku za promet vsak dan od 7. do 
17. ure,

c) v sekretariatu za občo upravo, v sprejemni pisarni Novi trg 6, vsak dan od
7. do 17. ure,

c) v sekretariatu za občo upravo, v sprejemni pisarni Novi trg 6, vsak dan od 
7. do 17. ure,

d) v upravi za družbene prihodke za zadeve odmere davka od prometa mo­
tornih vozil vsak dan od 7. do 17. ure,

e) v sekreariatu za ljudsko obrambo v centru za obveščanje vsak dan nepreki­
njeno 24 ur.

4.

Začetek, trajanje in razporeditev delovnega časa krajevnih uradov se določi s 
sklepom izvršnega sveta, za vsak krajevni urad posebej.

5.

Razpored delovnega časa in uradnih ur se označi v poslovnih prostorih 
upravnih organov.

6.

V primerih, ko to narekuje značaj nalog upravnega organa oz. način njego­
vega dela, lahko funkcionar, ki vodi upravni organ, v soglasju z izvršnim sve­
tom razporedi delovni čas drugače, kot je določeno s to odredbo.

7.

Z dnem uveljavitve te odredbe preneha veljati odredba o razporeditvi de­
lovnega časa v upravnih organih skupščine občine Novo mesto (Skupščinski 
Dolenjski list, št. 10/83 in 5/89).

8.

Ta odredba začne veljati naslednji dan po sprejemu, razen točke 3 b, c in d, ki 
začne veljati s 15. 9. 1990, in se objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 152-01/89 Predsednik
Datum: 31. 7. 1990 izvršnega sveta

mag. BOŠTJAN KOVAČIČ, l.r.

127.
Na podlagi 262. a člena statuta občine Novo mesto (Skupščinski Dolenjski 

list, št. 5/79 in I4/82), 5. člena zakona o družbeni kontroli cen (Uradni list 
SRS, št. 9/85) in 3. člena odloka o družbeni kontroli cen v občini Novo mesto 
(Skupščinski Dolenjski list, št. 8/85 in 9/88) je izvršni svet skupščine občine 
Novo mesto na seji dne 22. avgusta 1990 sprejel

ODREDBO
o spremembah in dopolnitvah odredbe o določitvi najvišjih cen

1.

V odredbi o določitvi najvišjih cen (Skupščinski Dolenjski list št. 8/90; v 
nadaljnjem besedilu: odredba) se doda nova 2.a točka, ki glasi:
»ne glede na določila 1. in 2. točke odredbe se smejo povečati: 

stanarine za 21% s 1. 9. 1990.«

2.

Ta odredba se objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu in začne veljati z 
dnem objave.

Številka: 38-02/89-2 Predsednik
Datum: 22. 8. 1990 izvršnega sveta

skupščine občine Novo mesto
mag. BOŠTJAN KOVAČIČ, l.r.

128.
Na podlagi 2. člena odloka o davku na promet nepremičnin (Skupščinski 

Dolenjski list, št. 20/85,22/87 in 19/88) in v skladu z aneksom k dogovoru o 
izvajanju davčne politike v obdobju 1986—1990 (Uradni list RS, št. 30/90) 
izdaja uprava za družbene prihodke občine Novo mesto naslednji

SKLEP
o valorizaciji lestvic davčnih osnov za davek na promet nepremičnin za 
nezazidana stavbna zemljišča in druga zemljišča, ki se ne uporabljajo za 
kmetijske namene, ter za davek od razlike med prometno in gradbeno

vrednostjo

1.

V drugi točki 2. člena odloka o davku na promet nepremičnin (Skupščinski 
Dolenjski list, št. 20/85, 22/87 in 19/88) se davčna lestvica za nezazidana 
stavbna zemljišča in druga zemljišča, ki se ne uporabljajo za kmetijske namene, 
od vrednosti m2 spremeni tako, da se glasi:

OSNOVA DIN DIN % ZNAŠA DAVEK
do 30,00 15

nad 30,00 do 90,00 4,50 + 20 nad 30,00
nad 90,00 do 140,00 16,50 + 25 nad 90,00
nad 140,00 do 170,00 29,00 + 30 nad 140,00
nad 170,00 do 200,00 38,00 + 36 nad 170,00
nad 200,00 do 230,00 48,80 + 42 nad 200,00
nad 230,00 do 260,00 61,40 + 48 nad 230,00
nad 260,00 do 280,00 75,80 + 54 nad 260,00
nad 280,00 86,60 + 60 nad 280,00

2.

V tretji točki 2. člena se davčna lestvica za gradbene objekte na razliko med 
prometno in gradbeno vrednostjo od m2 površine objekta spremeni tako, da se 
glasi:

OSNOVA DIN DIN % ZNAŠA DAVEK
do 310.00 10

nad 310,00 do 920,00 31,00 +15 nad 310,00
nad 920,00 do 1.430,00 122,50 + 50 nad 920,00
nad 1.430,00 do 2.250,00 224,50 + 25 nad 1.430,00
nad 2.250,00 do 3.480,00 429,50 + 30 nad 2.250,00
nad 3.480,00 do 5.120,00 798,50 + 40 nad 3.480,00
nad 5.120,00 1.454,50 + 50 nad 5.120,00

3.
Z uveljavitvijo tega sklepa preneha veljati sklep o valorizaciji lestvic davčnih 

osnov za davek na promet nepremičnin za nezazidana stavbna zemljišča, ki se 
ne uporabljajo za kmetijske namene, ter za davek od razlike med prometno in 
gradbeno vrednostjo (Skupščinski Dolenjski list, št. 19/89).

4.

Ta sklep se objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu in začne veljati z. dnem 
objave.

Številka: 421-03/82 Uprava za družbene prihodke
Datum: 16. 8. 1990 občine Novo mesto

direktor:
MARJETA PRIMIC, l.r.



stran 130 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST (št. 10, leto XXVII, 29. 8. 1990)

Občina Trebnje
129.

Na podlagi 4. odstavka 12. člena ustavnega zakona za izvedbo ustavnih 
amandmajev od IX do LXXXIX k ustavi Socialistične republike Slovenije 
(Uradni list SRS, št. 32/89) je izvršni svet na svoji 5. seji dne 15. avgusta 1990, 
sprejel

SKLEP
o povišanju najemnin v občini Trebnje

L
Najemnine za poslovne prostore, veljavne na dan 30.6.1990 v občini Treb­

nje se s 1.9. 1990 povišajo za 90%.

2.

Ta sklep se objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu in začne veljati od 1.9. 
1990 dalje.

Številka: 361-07/90 Predsednik
Datum: 10. 8. 1990 izvršnega sveta:

JOŽE REBOLJ

130.
POROČILO

o izidu referenduma za uvedbo krajevnega samoprispevka z dne 12. avgu­
sta 1990

Na podlagi 7. in 8. člena zakona o referendumu in drugih oblikah osebnega 
izjavljanja (Uradni list SRS, št. 23/77),-2. in 6. člena zakona o samoprispevku 
(Uradni list SRS, št. 3/73, 17/83 in 35/85), ter določb statuta krajevne skup­
nosti Knežja vas in sklepov, sprejetih na zboru občanov - volilcev, ter sklepa 
sveta krajevne skupnosti z dne 7. julija 1990 je bil opravljen referendum za 
uvedbo krajevnega samoprispevka za sofinanciranje programa izgradnje, do­
graditve, posodobitve in popravila komunalnih objektov in storitev v skladu s 
sklepom o razpisu referenduma (Skupščinski Dolenjski list, 9/90).

Na območju krajevne skupnosti sta bili 2 (dve) volišči. Volilna komisija je 
ugotovila, da sta bili volišči odprti od 7. do 14. ure, po sklepu sveta krajevne 
skupnosti z dne 7. julija 1990.

Volilna komisija ni prejela nobene pripombe glede poteka referenduma. 
Izid referenduma je naslednji:

vseh volilnih upravičencev, vpisanih v volilni imenik, je bilo 299; od nave­
denega števila volilnih upravičencev je glasovalo 237 volilnih upravičen­
cev, oziroma 79,20%;
»ZA« je glasovalo 152 volilnih upravičencev ali 64,20%, »PROTI« je gla­
sovalo 82 volilnih upravičencev ali 34,50%, neveljavnih glasovnic je bilo 3 
ali 1,30%;
glede na število volilnih upravičencev (299) in glede na število veljavnih 
glasovnic (»ZA« samoprispevek), katerih je bilo 152, je glasovalo »ZA« 
64,20% in je s tem podana veljavnost referenduma.

Številka: KS-8a/90 Predsednik volilne komisije:
Datum: 12. avgusta 1990 FRANC TOMAŽIČ, l.r.

131.
Svet KS Knežja vas je na podlagi 7. in 8. člena zakona o referendumu in 

drugih oblikah osebnega izjavljanja (Uradni list SRS, št. 23/77), 2. in 6. člena 
zakona o samoprispevku (Uradni list SRS, št. 3/73 in 17/83) ter določb statuta 
krajevne skupnosti Knežja vas in izida referenduma dne 12. 8. 1990 je na svo­
jem zasedanju 15. 8. 1990 sprejel

SKLEP
o uvedbi krajevnega samoprispevka za sofinanciranje programa izgrad- 
nje, dograditve, posodobitve in popravila komunalnih objektov in storitev 
v skladu s sklepom razpisa referenduma na območju krajevne skupnosti 

Knežja vas (Skupščinski Dolenjski list 9/90)

1. člen

Na območju krajevne skupnosti Knežja vas se uvede krajevni samoprispe­
vek v denarju za financiranje v uvodu sklepa navedenega programa.

2. člen
Krajevni samoprispevek se uvede in plačuje za obdobje petih let, in sicer od 

1.8. 1990 do 31. 7. 1995.

3. člen

Sredstva, zbarna s krajevnim samoprispevkom v predvideni višini 
500.000,00 dinarjev, bodo porabljena za izvršitev programa, ki so ga sprejeli 
zbori občanov in je sestavni del tega sklepa.

4. člen

Krajevni samoprispevek plačujejo zavezanci, ki imajo stalno prebivališče na 
območju krajevne skupnosti Knežja vas, in sicer:

1. Vsi zaposleni občani od svojih čistih osebnih dohodkov in drugih osebnih 
prejemkov, od katerih se plačujejo prispevki iz osebnega dohodka, po 
stopnji 2% mesečno, razen tistih, ki prejemajo zajamčeni osebni dohodek.

2. Vsi zavezanci za davek od kmetijstva oziroma kmetijske dejavnosti v višini 
3,5% od katastrskega dohodka letno.

3. Vsi zasebni obrtniki, gostinci, avtoprevozniki in drugi svobodni poklici v 
višini 3,5% od čistega osebnega dohodka in ostanka čistega dohodka, 
zmanjšanega za davke in prispevke.

4. Vsi upokojenci po stopnji 2%, če njihova pokojnina presega zajamčeni 
osebni dohodek.

5. člen

Krajevni samoprispevek se ne plačuje od družbeno denarnih pomoči, inva­
lidnin, priznavalnin, otroškega dodatka, štipendij učencev in študentov, nagrad 
učencev v gospodarstvu in regresa za letni dopust.

6. člen

Krajevni samoprispevek zaposlenih in upokojencev se obračunava in plaču­
je ob vsakem izplačilu osebnih dohodkov oziroma pokojnin. Obračunavajo ga 
delovne organizacije in skupnosti PIZ.

Zavezanci iz 2. in 3. točke 4. člena tega sklepa plačujejo samoprispevek po 
odmeri uprave za družbene prihodke SO Trebnje, v rokih in načinih, ki veljajo 
za davke po zakonu o davkih.

7. člen

Sredstva samoprispevka se bodo zbirala na posebnem računu krajevne 
skupnosti Knežja vas, številka 52120-842-056-82016.

Pravilnost obračunavanja in odvajanja samoprispevka bodo kontrolirali 
SDK in uprava za družbene prihodke občine ter organi krajevne skupnosti.

8. člen

Od zavezancev, ki ne bodo izpolnjevali obveznosti v roku, se obveznosti do 
samoprispevka prisilno izterjajo po predpisih, ki veljajo za izterjavo prispevkov 
in davkov občanov.

9. člen

Svet krajevne skupnosti Knežja vas mora ob vsakoletnem zaključnem raču­
nu javno objaviti podatke o višini s samoprispevkom zbranih in porabljenih 
sredstev.

10. člen

Tolmačenje tega sklepa daje po potrebi svet krajevne skupnosti Knežja vas.

11. člen
Ta sklep se objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu, uporablja pa se od 1.8. 

1990 dalje.

Številka: KS-8/90 Predsednik svpta KS:
Datum: 15. 8. 1990 FRANC TOMAŽIČ, l.r.

SKUPŠČINSKI
DOLENJSKI LIST

I ladno gUuhi ilupVm uhtui (’ inomclj Mrli.k j Nuni mniu Kilama >n lirttnfr 
l/daja 1)11 n.id llotmjtki h»1. Noto mnm
(•lat m oinlmk Diano Moti,« nd|uimm uirdnik Mu)Oi l/|ui
1'liaja |»> polfrtM / • druIhrnopoliUZiH ikupnotli m i|r tlrtut nr nrgamia« i|» drutlta m ilnigr ptatnc oachr fr naiuCnuu la SDI »Mrla i

uaioZnino /a Dl .trafiki hal. la prmtlak jr Inna naioCmna UMI din ut ud . punti prudrp tlanr ' dui
lakoti radun po pudrutnni SDK Noto mrMo '.MIMMMM MM24 Nathn Dulmfaki liti tiJNIOl Noto mrtlo l.latni lr| 14. p p IM) Irlvfun i (Ml i 

.’I ** m .’4 .'INI Na podlag. nincn|a irpuMi«kr*a komiirpi ra infoimiiaiijr IS SRN IH 421 I Dud I' II l«M4l tr /a Nkupkfintki Didmftk. l«l nr 
Ufr Irmrlfm datrk ml promrta pniuiiakii
aaoponi tlatrk pirtum in filmi 1>I< luid (iildka. Nutu nmto Itak I itkarna Noto mrtlo


